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Protokół  Nr  LXX  /2023 

z  sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice 

w   dniu   22   lutego    2023 r. 

 

Pkt. 1) Otwarcie  sesji   i  stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji. 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Prochowice Maria Maćkowiak . Poinformowała, 

że  obrady  sesji   są  nagrywane  i  transmitowane. 

Na stan 15 radnych , w sesji   uczestniczyło  15 radnych .  Kworum  zostało  osiągnięte . 

Przewodnicząca Rady MiG Prochowice Maria Maćkowiak stwierdziła kworum i Rada może 

podejmować prawomocne decyzje . Lista  obecności  stanowi  załącznik  nr 1 do protokołu.  

Przewodnicząca  Rady   powitała : 
Panią  Alicję  Sielicką  -  Burmistrza  Miasta  i Gminy Prochowice 
Panią  Agnieszkę Bryję  Skarbnika MiG 
Panią Dorotę  Kiełb Sekretarza MiG 
Panią  Donatę Solecką   Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1  w    Prochowicach 
Panią   Renatę  Stępień     Dyrektora SP nr 2 w Prochowicach , 

Panią Bogusławę Krysę   Dyrektora Miejskiego     Przedszkola 

Panią  Małgorzatę   Jabłońską  Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dąbiu  

Panią Joannę Palińską  Dyrektora Prochowickiego   Ośrodka Kultury i Sportu 

Panią  Małgorzatę Łowicką Kierownika Przychodni Rejonowej  w Prochowicach  

Kierowników Referatów Urzędu  Miasta i Gminy  Prochowice  

Pana  Jerzego Wackera Kierownika Ref.Gosp. Komunalnej i Mieszkaniowej   

Pana  Bolesława Demeckiego  Kierownika Ref.  Inwestycji  i  Gospodarki  Przestrzennej,   

Pana  Władysława  Morocha Kierownika Ref.SO  

Pana  Franciszka Pińczuka  Kierownika Ref. GNOSIR 

 Radnych Rady MiG Prochowice , Sołtysów Gminy  Prochowice  oraz  mieszkańców Miasta i 
Gminy Prochowice . 

Ad 2. Zatwierdzenie  porządku  obrad . 

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad  został upubliczniony,  jak również  

wszyscy  radni  otrzymali     porządek   obrad . Dla formalności  zapytała  o  ewentualne uwagi do  

planowanego porządku  obrad sesji. 

Porządek  sesji  przedstawiał  się następująco :  
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1.Otwarcie  sesji   i stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji. 

2.Zatwierdzenie  porządku  obrad . 

3.Przyjęcie  protokołu  z  obrad  poprzedniej  sesji. 

4. Informacja Przewodniczącej  Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6.Sprawozdanie  z  działalności  p. Burmistrz  w okresie  międzysesyjnym. 

7. Działania Gminy na rzecz niepełnosprawnych, dzieci, osób i ich rodzin, wsparcie rzeczowe i  

finansowe.          

8. Informacja nt.ładu i porządku publicznego  na terenie miasta i gminy Prochowice.  

9. Sprawozdanie z wysokości  średnich wynagrodzeń  nauczycieli w szkołach  przez jednostkę  

samorządu terytorialnego za 2022 rok.   

 10.Podjęcie   uchwał  w sprawach : 

- zmian w budżecie Miasta i  Gminy Prochowice na 2023 r. 
- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prochowice na lata  2023-2040, 
-zmieniająca  uchwałę w sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany miejscowego planu  

zagospodarowania przestrzennego  obszaru  w obrębie  4 miasta  Prochowice , 

-   uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych będących w 

posiadaniu Związku Komunalnego „Wodociąg Lisowice”. 

- przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt” 
na terenie  miasta i gminy Prochowice,  
- zmieniająca  uchwałę w sprawie  ustalenia  szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 
ośrodkach  wsparcia  i mieszkaniach  chronionych dla osób bezdomnych,  
- udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Średzkiemu , 
- przystąpienia  Gminy Prochowice do realizacji  Programu  „Korpus Wsparcia Seniorów „ na rok 2023. 
- wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Prochowice do klastra energii. 

11. Wolne wnioski i   informacje. 

12.Zakończenie   obrad   sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice . 

Pkt  1 i 2  porządku obrad  zrealizowano jak wyżej .  

Pkt  3. Przyjęcie  protokołu     Nr  LXIX    z  obrad  poprzedniej    sesji. 

 Przewodnicząca   Rady  poinformowała ,że  zgodnie ze Statutem  Miasta i Gminy  Prochowice  
Protokół    nr    LXIX    z    sesji  Rady   Miasta i Gminy Prochowice  został       wyłożony   na   7 dni  
przed  sesją  i  każdy   z    radnych  mógł  się   zapoznać  z  jego    treścią   i    wnieść  swoje  uwagi. 
Uwag nie  zgłoszono. Przewodnicząca zaproponowała  zatwierdzenie  protokołu  . 
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Sprzeciwu nie zgłoszono. 

Rada Miasta i Gminy Prochowice zatwierdziła  protokół   sesji   nr LXIX /2023  z 25.01.2023 r.  

 
Pkt 4.  Przewodnicząca  Rady realizując   obowiązek wynikający ze statutu Miasta i Gminy 

Prochowice  § 36 ust. 2  przedstawiła  informację o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. I tak : 

1. Przygotowanie i podpisanie uchwał z poprzedniej sesji do publikacji 

2. Zapoznanie się i podpisanie protokołu z poprzedniej sesji 

3. Przygotowanie informacji z pracy Rady do „Wieści” 

4. Uczestnictwo na spotkaniu W POKIS - Orkiestra Świątecznej Pomocy 

5. Uczestnictwo w spotkaniu z Sybirakami podczas mszy św. w kościele parafialnym. 

7. Udział w posiedzeniu komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego ,Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

 8. Udział w posiedzeniu komisji Zdrowia, Spraw Społecznych, Edukacji, Kultury i Sportu.     

 9. Przygotowanie i zwołanie sesji   w  dniu  dzisiejszym. 

10.Pełnienie dyżurów w czwartki od 12-14 w Urzędzie Miasta i Gminy. 

 

Uwag  do  informacji  nie zgłoszono. Przewodnicząca  zaproponowała przyjęcie informacji do 
wiadomości   Rady . Sprzeciwu  nie  zgłoszono. 

Rada  Miasta i  Gminy Prochowice przyjęła informację  Przewodniczącej  Rady  o działaniach 
podejmowanych w okresie międzysesyjnym  do  akceptującej  wiadomości. 

Pkt 5 .  Interpelacje i zapytania radnych. 
Przewodnicząca  Rady poinformowała, że zgodnie ze znowelizowaną  ustawą o samorządzie gminnym 

interpelacje i zapytania składane są  na piśmie do przewodniczącego rady, który niezwłocznie 

przekazuje je Burmistrzowi , który nie później niż  w terminie 14 dni od dnia otrzymania   udziela  

odpowiedzi. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana  jest do  publicznej 

wiadomości poprzez publikację w Biuletynie  informacji publicznej i na stronie  internetowej gminy . 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że do chwili obecnej nie wpłynęła żadna interpelacja. 

Pkt  6.  Sprawozdanie  z  działalności  Burmistrz  w okresie  międzysesyjnym. 

Burmistrz Miasta i Gminy Alicja Sielicka przedstawiła informację  o pracy Burmistrza w okresie 

międzysesyjnym. Pisemna  informacja  stanowi  załącznik do protokołu. Radni przyjęli   sprawozdanie  

z  działalności  Burmistrz  w okresie  międzysesyjnym  bez uwag do protokołu. 

Pkt 7.  Działania Gminy na rzecz niepełnosprawnych, dzieci, osób i ich rodzin, wsparcie rzeczowe i  
finansowe.          

Przewodnicząca  Rady  poinformowała, że  na komisji w dniu 15.02.2023 r. radni  zapoznali  się  z 

działaniami    na rzecz niepełnosprawnych dzieci , osób i ich rodzin. Obowiązek wspierania 

niepełnosprawnych i ich rodzin Gmina realizuje na wielu płaszczyznach i przy pomocy różnych 

jednostek samorządowych- szkół, Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, czy określonego 

referatu w Urzędzie. 
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Pomoc ma charakter rzeczowy i finansowy taki jak nauka uczniów posiadających orzeczenia o 

potrzebie kształcenia specjalnego w szkołach na terenie gminy, pomoc socjalna, pomoc finansowa w 

postaci różnych świadczeń pomocowych czy refundacja dowozów uczniów do szkół specjalnych. 

Trwają przygotowania do złożenia wniosku o dofinansowanie zakupu samochodu do przewozu osób 

niepełnosprawnych do Państwowego funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Zagadnienie 

to było również analizowane przez  Komisje  Rewizyjną  . Dlatego też p.Przewodnicząca  poprosiła 

Przewodniczącą   Komisji  Rewizyjnej o   krótkie   omówienie   zagadnienia   . 

Głos  zabrała Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  Marta  Jędras , która  zapoznała radnych  z 

wynikami  kontroli.  

Na podstawie przedstawionych informacji komisja stwierdza, że Gmina wywiązuje się z obowiązku 

dowozu uczniów poprzez zawarcie umów  z rodzicami na zwrot kosztów przejazdu ucznia 

niepełnosprawnego i opiekuna do przedszkola/szkoły/placówki prywatnym samochodem osobowym.  

Z przeprowadzonej analizy dokumentacji – umów o zwrot kosztów dowozu, stwierdzono, że 

wszystkie dzieci i uczniowie posiądą orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego.  Ponadto dzieci 

posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego i uczęszczające do szkół prowadzonych 

przez Gminę realizują naukę zgodnie z zaleceniami zawartymi w orzeczeniach. Wskazane jest, aby 

szkoła, do której uczęszcza uczeń słabo widzący, poczyniła starania w celu umożliwienia realizacji  

posiadanego orzeczenia.  

 Z uwagi na trwające przygotowania do złożenia wniosku o dofinansowanie zakupu samochodu 

zasadne jest przeprowadzenie analizy tematu  dowozu dzieci niepełnosprawnych i przygotowanie 

koncepcji realizacji zadania. 

Dla formalności P. Przewodnicząca  zapytała  o  ewentualne   uwagi lub zapytania do  informacji . 

 Wobec ich braku  zaproponowała  jej przyjęcie    do wiadomości do protokołu .  

Rada  Miasta i Gminy  Prochowice przyjęła informację nt. działania Gminy na rzecz 

niepełnosprawnych dzieci , osób i ich rodzin  do   wiadomości do protokołu. 

                                                                                            

 Pkt 8.  Informacja nt.ładu i porządku publicznego  na terenie miasta i gminy Prochowice.  

Przewodnicząca  Rady   poinformowała, że  informacja została szczegółowo  omówiona na  

resortowej  komisji w dniu 15.02.2023 r. 

Informacja zawiera dane dotyczące zjawisk i zagrożeń przestępczości na terenie miasta i 

gminy oraz bezpieczeństwa w ruchu drogowym w roku 2022. 
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Statystyki wskazują na wzrost zagrożeń w wybranych kategoriach pospolitych przestępstw  

takich jak rozboje, bójki, kradzieże  zniszczenie mienia na terenie miasta i gminy ,ale 

znacząco wzrosły one na terenie gminy. 

 Zainteresowanych szczegółami zawartymi w informacji na temat stanu bezpieczeństwa i 

porządku publicznego na terenie naszej Gminy zapraszam do biura Rady UMiG. 

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do informacji .Wobec 

ich braku  Radni przyjęli w/w informację do aprobującej wiadomości do protokołu. 

 

 Pkt 9. Sprawozdanie z wysokości  średnich wynagrodzeń  nauczycieli w szkołach  przez 

jednostkę  samorządu terytorialnego za 2022 rok.   

Przewodnicząca  Rady   poinformowała, że  sprawozdanie   zostało  szczegółowo  omówione  

na  resortowej  komisji w dniu 15.02.2023 r.  

Informacyjnie  podała , że  na terenie naszej gminy nauczyciele na wszystkich szczeblach 

awansu zawodowego w 2022r. osiągnęli średnie wynagrodzenie przewidziane przepisami. 

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do informacji .Wobec 

ich braku  Radni przyjęli w/w informację do aprobującej wiadomości do protokołu. 

 

Nastąpiła 10 minutowa przerwa w obradach  sesji. 

Wznowienie  obrad.  

Pkt 10.Podjęcie   uchwał  w sprawach : 

Pkt  10.1.  Projekt  uchwały w sprawie  zmian  w  budżecie Miasta i Gminy Prochowice na 2023 r. 
 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała, że  radni otrzymali  projekt uchwały w 
wersji  pisemnej , nie mniej  jednak poprosiła  o  jego  omówienie    przez  Skarbnika . 
 
Skarbnik  MIG  Agnieszka Bryja odczytała  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian w budżecie  na rok 
2023.  
 Po odczytaniu , dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  
uchwały . Wobec ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 
 Wyniki głosowania 

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 
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WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    15 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr LXX/ 345/ 2023 
w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na  2023 r. która stanowi załącznik do 
protokołu wraz z  imiennym  wykazem  głosowania. 
 

Pkt  10.2 Projekt  uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta i Gminy 
Prochowice na  lata 2023 – 2040. 

 
Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała, że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej    , nie mniej  jednak poprosiła  o  jego przedstawienie   przez  Skarbnika . 
 

Skarbnik  MIG  Agnieszka Bryja odczytała  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany Wieloletniej  
Prognozy  Finansowej  Miasta i Gminy Prochowice na  lata 2023 – 2040. 
 
 
Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    15 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr LXX/ 346/ 2023 
w  sprawie zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta i Gminy Prochowice na  lata 2023 – 
2040,  która stanowi załącznik do protokołu wraz z  imiennym  wykazem  głosowania. 
 

Pkt. 10.3. Projekty uchwały    zmieniający uchwałę  w sprawie przystąpienia  do sporządzenia  zmiany  
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  w  obrębie 4 miasta  Prochowice  , 

 
Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała, że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej. oraz  został  szczegółowo  omówiony na posiedzeniach  komisji . 
 
Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 
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status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    15 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr LXX/347 / 2023,  
zmieniająca  uchwałę  w sprawie przystąpienia  do sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu  
zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  w  obrębie 4 miasta  Prochowice,  która stanowi 
załącznik  do protokołu wraz z  imiennym  wykazem  głosowania. 

 

Pkt 10.4.Projekt  uchwały    w sprawie  uchwalenia  Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych będących w posiadaniu Związku Komunalnego „Wodociąg 

Lisowice”. 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała, że  radni  otrzymali  projekt uchwały w 
wersji  pisemnej  i  został omówiony na komisjach    w  m-cu    lutym   br. 
 
Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 

 

status ilość  
procent 

ZA 15 100  % 

PRZECIW 0  0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0  0 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   

stosunkiem głosów    15 za,  0 wstrzymujący  ,  0 przeciwne   podjęła  uchwałę Nr LXX/ 348/ 2023    

w sprawie  uchwalenia  Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych będących w posiadaniu Związku Komunalnego „Wodociąg Lisowice”, która 

stanowi załącznik do protokołu wraz z  imiennym  wykazem  głosowania. 

 
Pkt  10.5. Projekt uchwały  w sprawie  przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt™ na terenie  miasta i gminy Prochowice, 
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Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała, że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej  oraz  został   szczegółowo  omówiony na posiedzeniach   komisji  w m-cu   lutym  
br . 
 
Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 

 

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   

stosunkiem głosów    15 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr LXX / 349 / 2023  

w sprawie  przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności  zwierząt™ na terenie  miasta i gminy Prochowice  , która stanowi załącznik do 

protokołu wraz z  imiennym  wykazem  głosowania. 

Pkt  10. 6. Projekt uchwały   w sprawie   ustalenia  szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 
za pobyt w ośrodkach  wsparcia  i mieszkaniach  chronionych dla osób bezdomnych,  
 
Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała, że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej  oraz  został   szczegółowo  omówiony   na komisjach   w m-cu lutym  br.   
 
Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich  braku  postawiła  projekt  uchwały  pod  głosowanie . 

 Wyniki  głosowania 

 

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   

stosunkiem głosów    15 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr LXX 

/ 350/ 2023   w sprawie  ustalenia  szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

ośrodkach  wsparcia  i mieszkaniach  chronionych dla osób bezdomnych,  która stanowi 

załącznik do protokołu wraz z  imiennym  wykazem  głosowania. 
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Pkt  10. 7. Projekt uchwały   w sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Średzkiemu , 

 

 
Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała, że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej  oraz  został   szczegółowo  omówiony   na komisjach   w m-cu styczniu br.   
 
Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich  braku  postawiła  projekt  uchwały  pod  głosowanie . 

 Wyniki  głosowania 

 

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   

stosunkiem głosów    15 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr LXX / 351/ 2023   

w  sprawie   udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Średzkiemu , która stanowi załącznik do 

protokołu wraz z  imiennym  wykazem  głosowania. 

 

Pkt  10. 8. Projekt uchwały   w sprawie  przystąpienia  Gminy Prochowice do realizacji  Programu  
„Korpus Wsparcia Seniorów „ na rok 2023. 

 
Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała, że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej  oraz  został   szczegółowo  omówiony   na komisjach   w m-cu styczniu br.   
 
Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich  braku  postawiła  projekt  uchwały  pod  głosowanie . 

 Wyniki  głosowania 

 

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   

stosunkiem głosów    15 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr LXX 

/ 352/ 2023   w sprawie przystąpienia  Gminy Prochowice do realizacji  Programu  „Korpus 
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Wsparcia Seniorów „ na rok 2023, która stanowi załącznik do protokołu wraz z  imiennym  

wykazem  głosowania. 
   

Pkt  10.9. Projekt uchwały   w sprawie  wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Prochowice do 

klastra energii. 

 
Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała, że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej  oraz  został   szczegółowo  omówiony   na komisjach   w m-cu styczniu br.   
 
Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich  braku  postawiła  projekt  uchwały  pod  głosowanie . 

 Wyniki  głosowania 

 

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   

stosunkiem głosów    15 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr LXX / 353/ 2023   

w sprawie  wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Prochowice do klastra energii,  która stanowi 

załącznik do protokołu wraz z  imiennym  wykazem  głosowania. 

 
Pkt 11. Wolne wnioski  i  informacje.  

Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice Alicja Sielicka  poinformowała   nt : 

-  utworzenia  mieszkania chronionego. Gmina Prochowice podpisała porozumienie z Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie , które w ramach  Funduszu PEFRON sfinansuje  remont  lokalu , jego 

przystosowanie do potrzeb rodziny z  problemami  życiowymi. Mieszkanie zostanie wykonane przy 

ul.Wrocławskiej  w  Prochowicach( była hurtownia opakowań) o pow. ok. 50 m2 . Zadanie  jest  

realizowane przy  udziale Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej . 

Kierownik Ref . GKIM Jerzy Wacker  poinformował,  że mieszkanie chronione  będzie przydzielone dla 

osoby znajdującej   się w trudnej  sytuacji  życiowej , pobyt będzie na czas określony. Lokal  ten  ma  

za zadanie  nauczenie osoby  do samodzielnego  życia , będzie przydzielony np. dla osoby z domu 

dziecka . 

-  złożonego przez Gminę  Prochowice   - wniosku  w ramach programu  Senior +.  Wniosek  opiewa 

na kwotę  200 000 zł. W ramach pozyskanych środków planuje się uruchomienie w lokalu gminnym 

przy ul.Legnickiej  – pomieszczenia  które będzie   służyło   seniorom  . Lokal   będzie  przystosowany 

do potrzeb osób niepełnosprawnych. 
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- złożonym wniosku na budowę żłobka. Od chwili otrzymania  dofinansowania  gmina  ma 3 lata na 

jego budowę . Realizacja zadania  uzależniona jest od wielkości  przyznanego  Gminie 

dofinansowania.   

Radna Elżbieta  Zomerfeld pytała o wypłatę  grantów dla mieszkańców Gminy Prochowice   wymiana 

źródeł ciepła . 

Wyjaśnień  w  sprawie udzieliła P. Burmistrz  informując, że Gmina Prochowice  przeprowadziła  3 

nabory w ramach programu   „Poprawa efektywności  energetycznej  poprzez wymianę 

wysokoemisyjnych  źródeł  ciepła w budynkach  i  lokalach mieszkalnych na terenie Gmin Legnicko 

Głogowskiego Obszaru Interwencji”. Trwa weryfikacja wniosków przez Urząd  Marszałkowski , który 

ma problemy kadrowe.   Monitujemy w  sprawie   przekazania  środków. Gmina wywiązała  się  ze 

swych  obowiązków. Dofinansowania  zostaną   niezwłocznie  przekazane mieszkańcom   po ich 

otrzymaniu  przez  gminę. 

Radna Renata  Moroz prosiła o  bliższe informacje nt. przewodnika rejestracji  potrzeb kształcenia 

specjalnego . 

Wyjaśnień  udzielił  Kierownik Ref. SO  Władysław Moroch, który poinformował, że pracownik 

referatu SO opracował  przewodnik  dla szkół  do prawidłowego  wprowadzania  danych w systemie 

oświatowym  SIO . 

Radna Małgorzata Chmielewska pytała o możliwość  pozyskania środków na  wymianę drzwi w 

zabytkowym kościele w Lisowicach . 

Wyjaśnień udzieliła  Pani  Burmistrz  Alicja  Sielicka informując, że na wymianę drzwi w kościele w 

Lisowicach   będzie udzielona dotacja  w ramach środków budżetu  gminy –przeznaczona na zabytki . 

Dlatego też do końca marca br. należy złożyć  stosowny wniosek . 

 

Pkt  12. Zakończenie   obrad   sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice . 

W   związku  z  wyczerpaniem   porządku  obrad  Przewodnicząca Rady Maria  Maćkowiak   dziękując   
wszystkim  za  aktywne  uczestnictwo     zamknęła    obrady  sesji . 

Protokołowała :                                                                                          Przewodniczyła; 

Jolanta  Szpularz                                                                                       Maria  Maćkowiak    
 

 

 

 



Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice  

za okres między sesjami 

od dnia 25 stycznia 2023 r. do dnia 22 lutego 2023 r. 

 

Za okres między sesjami realizowano następujące sprawy: 

 

Sprawy z zakresu działania Referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej: 

 

W okresie sprawozdawczym kontynuowane są roboty budowlane na 

realizowanych zadaniach inwestycjach: 

 

• W zakresie zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 104547D wraz  

z budową chodników i miejsc postojowych w rejonie budynków mieszkalnych 

przy ul. Pocztowej 13 do 21 w Prochowicach”  trwają prace budowlane 

związane z  podbudową drogi i wykonywaniem nawierzchni chodników. 

 

• W ramach zadania pn. „Przebudowa nawierzchni rynku w Prochowicach wraz 

ze zmianą układu drogowego ulic Rynek i Wrocławskiej” wznowiono roboty 

budowlane i rozpoczęto prace związane z układaniem płyt i kostki kamiennej  

w południowej części rynku. 

 

• Przebudowa drogi gminnej nr 104588D wraz z przebudową skrzyżowania ulic 

Kochanowskiego i Karola Miarki w Prochowicach (budowa ronda):  trwają 

roboty wykończeniowe nawierzchni placów i chodników oraz wykonywane jest 

oznakowanie pionowe i poziome.  

 W dniu 31 stycznia 2023 r. ogłoszono postępowanie na „Modernizację 

gminnej, ogólnodostępnej infrastruktury sportowej w m. Prochowice, 

Kawice, Szczedrzykowice”. Postepowanie zostało podzielone na dwie 

części. Otwarcie ofert odbyło się 15 lutego br. W części pierwszej  

złożono 4 oferty, w części drugiej złożono  dwie oferty. Postępowanie na 

etapie oceny ofert.  
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 W dniu 9 luty 2023 r. ogłoszono postępowanie na „Budowę drogi 

rowerowej trasą nieczynnej linii kolejowej na odcinku Wielowieś – 

Prochowice” Data składania ofert 28 luty 2023 r. 

  

 Na  etapie przygotowania dokumentacji są następujące zadania: 

 

a) Przebudowa i modernizacja Gminnej Oczyszczalni Ścieków  

w Prochowicach – etap I, 

  

b) Budowa Centrum Sportu, Edukacji i Kultury w Kwiatkowicach 

 

Planowane zadania do ogłoszenia w przyszłym tygodniu. 

 

Sprawy z zakresu działania Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

1. Na terenie Gminy realizowany jest II etap programu związanego z 

preferencyjnym zakupem węgla przez osoby fizyczne. W dniu 5 stycznia 2023 r. 

zawarto Aneks Nr 1 do umowy oraz złożono zamówienie na 216 ton groszku, 

513 ton orzecha i 243 tony kostki. Aktualnie, węgiel dostarczany jest na trzy 

składy opału zlokalizowane na terenie gminy. Sprzedaż węgla dla mieszkańców 

odbywa się na bieżąco.  

Koszt zakupu opału 1 920,00 zł / tona, w tym 330,00 zł stanowią koszty jego 

transportu i dystrybucji. 

2. Na terenie gminy realizowany jest projekt „Rozwój kompetencji uczniów 

szkół podstawowych Gminy Prochowice”. Wartość projektu 480 901,25 zł,  

z tego kwota dofinansowania 408 640,25 zł. W projekcie uczestniczy 393 

uczniów. Termin realizacji: do dnia 30.06.2023 r. 

3. W związku z ogłoszonym naborem wniosków o dofinansowanie z 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w dniu 24 stycznia 2023 r. złożono 

3 wnioski dotyczące następujących zadań: 

……………………………………………………………………….. 

1/ Remont dachu kościoła p.w. św. Jadwigi w Kwiatkowicach. 

Przewidywana wartość inwestycji: 500 000,00 zł  ,Kwota wnioskowanych 

środków:450 000,00 zł, 
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2/Remont elewacji kościoła p.w. św. Wojciecha i Podwyższenia Krzyża 

Świętego w Kawicach: 

………………………………………………………………………………… 

    Przewidywana wartość inwestycji: 250 000,00 zł 

…………………………………………… 

    Kwota wnioskowanych środków: 200 000,00 zł 

3/Wykonanie prac konserwatorskich i restauratorskich przy elewacji wieży 

zamku w Prochowicach, obejmujących wątek gotycki i fragmenty 

zachowanych sgraffit: 

Przewidywana wartość inwestycji: 1 566 989,37 zł ………………… 

Kwota wnioskowanych środków: 1 525 649,58 zł 

W przygotowaniu do złożenia znajdują się 2 wnioski, tj.: 

1/ Rewitalizacja  zabytkowego  budynku  Ratusza  w Prochowicach  wraz  

ze  zmianą sposobu użytkowania strychu na pomieszczenia techniczne do 

obsługi budynku: 

    Przewidywana wartość inwestycji: 2 000 000,00 zł  

…………………………………………. 

    Kwota wnioskowanych środków: 1 960 000,00 zł 

2/ Remont i przebudowa istniejącego budynku przy ul. Kochanowskiego 8A 

w Prochowicach wraz z zewnętrzną instalacją kanalizacji deszczowej: 

  Przewidywana wartość inwestycji: 2 500 000,00 zł 

………………………………………… 

  Kwota wnioskowanych środków: 2 450 000,00 zł 

4.  W dniu 7 lutego 2023 r. uczestniczono w spotkaniu ze Starostą Lubińskim, 

które poświęcone było sprawie uruchomienia linii PKS Lubin – Prochowice.   

W przypadku zawarcia  stosownego porozumienia uruchomienie linii planowane 

jest na kwiecień 2023 r. 

5.  W dniu 10 luty 2023 r. uczestniczono w spotkaniu z przedstawicielami 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z Legnicy, na którym omówiono 

sprawy utworzenia i  prowadzenia mieszkania chronionego w Prochowicach, ul. 

Wrocławska 29. 
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6. W dniu 17 lutego 2023 r. ogłoszono postępowanie na „Dostawę sprzętu 

komputerowego i elektronicznego w ramach grantu Cyfrowa Gmina”. Termin 

otwarcia ofert 1 marca br. 

7.  Pozostałe sprawy realizowane są na bieżąco. 

 

 

Sprawy w zakresie działania Referatu Gospodarki Nieruchomościami, 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

  

1. W zakresie gospodarki nieruchomościami prowadzone były i są 

postępowania   w poniższych zakresach:  

 

 w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz najemców – 

toczy się  7 postępowań; 

 w sprawie nadania numeru porządkowego dla nieruchomości – 

wydano  3 decyzje; 

 w sprawie wydania zezwolenia na czasowe zajęcie nieruchomości – 

wydano  5 zezwoleń, toczy się 1 postępowanie; 

 w sprawach dzierżaw – toczy się 18 postępowań w sprawie 

przedłużenia umowy dzierżawy, 

 wydano   2 decyzje zatwierdzające podziały nieruchomości , 

 toczy się 1 postepowanie w sprawie określenia wysokości opłaty 

jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 

gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych 

gruntów oraz udzielenia bonifikaty od tej opłaty. 

 

2. W zakresie ochrony środowiska: 

 w sprawie wydania decyzji zezwalających na usunięcie drzew 

przez osoby fizyczne i prawne – wydano 2 decyzje, 

 przyjęto 5 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew przez osoby fizyczne,; 

 toczy się 8 postępowań w sprawie wydania decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację inwestycji 

pn.: 
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 „Budowa obiektu do tuczu brojlera kurzego wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą na działce nr 226/2 w obrębie 

Lisowice, gm. Prochowice”; 

 „Rozbudowa instalacji do mielenia tworzyw sztucznych oraz 

ustalenie dodatkowych miejsc do magazynowania odpadów w 

Prochowicach przy  ul. Kościuszki 10”, 

 „Zakład gospodarowania odpadami metali”, 

 „Wznowienie działalności wytwórczej w rolnictwie na terenie 

działki nr 124/4, obręb Kwiatkowice, gm. Prochowice – 

modernizacja dwóch obiektów inwentarskich”, 

 „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy 1 MW wraz z 

niezbędną infrastrukturą techniczną działka 120 w Golance 

Dolnej” 

 „budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 25 MW 

zlokalizowanej w miejscowości Prochowice wraz z 

zagospodarowaniem terenu i infrastrukturą PV Prochowice 

 „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy 1 MW wraz z 

niezbędną infrastrukturą techniczną działka nr 75 w Rogowie 

Legnickim” 

 „Budowa instalacji fotowoltaicznej naziemnej o mocy 1,755 

MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce 

426/1, obręb Kawice- PERN” 

 Sporządzono informacje z opłaty stałej i opłaty zmiennej za ilości 

wód opadowych odprowadzonych do wód za IV kwartał 2022 r. 

 

 Sporządzono informacje o wysokości opłaty za użytkowanie 

wieczyste działek 75/3 i 157/1 w obrębie nr 2 m. Prochowice 

   

 Złożono 2 wnioski do WFOŚiGW o dotację na przedsięwzięcia: 

 Ochrona i zwiększanie różnorodności biologicznej wraz z jej 

utrzymaniem w ramach zadania inwestycyjnego –Rewitalizacja 

zabytkowego parku w Rogowie Legnickim”, 

 „Realizacja programu usuwania wyrobów azbestowych  

w gminie Prochowice w roku 2023”. 

                   Pozostałe sprawy realizowane są na bieżąco. 
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Sprawy z zakresu działania Referatu Finansowego 

 

 Sprawy z zakresu windykacji należności: 

 Wystawiono  132 tytułów wykonawczych w podatku od nieruchomości 

na łączną kwotę 106 092,41 zł,  

 Wycofano 5 tytułów – całkowita spłata należności wobec Gminy 

Prochowice, 

 Prowadzone są 3 postępowania o wszczęciu egzekucji z nieruchomości, 

gdzie Gmina Prochowice jest wierzycielem hipotecznym, 

 Sporządzono dla Komornika Sądowego 4 wykazy zaległości podatników 

w związku  z toczącymi się postępowaniami egzekucyjnymi.  

Księgowość podatkowa: 

 Wydano 33 postanowienia o zarachowaniu wpłaty, 

 Wprowadzono 20 deklaracji w sprawie podatku od środków 

transportowych i 3 korekty, 

 Wystawiono 3 zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach. 

Wymiar podatków i opłat: 

 Wystawiono 3 008 szt. decyzji wymiarowych na rok 2023,  

 Przyjęto i zaewidencjonowano 98 szt. deklaracji podatkowych na 2023 

rok. 

Sprawozdawczość budżetowa: 

Sprawozdania za styczeń 2023 r.: 

 zagregowano  i zatwierdzono 10 sprawozdań budżetowych od  

jednostek podległych gminie 

 sporządzono i zatwierdzono jednostkowe 2 sprawozdania budżetowe 

 sporządzono i wysłano zbiorcze 2 sprawozdania budżetowe 

Sprawozdania za IV kwartał 2022 r.: 

 zagregowano  i zatwierdzono: 17 sprawozdań finansowych i 19 

sprawozdań budżetowych od  jednostek podległych gminie 

 sporządzono i zatwierdzono jednostkowe 3 sprawozdania finansowe i 

9 sprawozdań budżetowych 
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 sporządzono i wysłano zbiorczych: 9 sprawozdań finansowych i 11 

sprawozdań budżetowych. 

 

W pozostałym zakresie pracy Referatu Finansowego sprawy z zakresu 

księgowości budżetowej, opłat komunalnych, obsługi kasy oraz 

ubezpieczeń społecznych i wynagrodzeń prowadzone są na bieżąco. 

 

Sprawy z zakresu działalności Referatu Spraw Społecznych, Obywatelskich 

 i USC 

 

w zakresie spraw oświatowych : 

- 25 stycznia 2023 r. - podsumowanie rozliczenia z realizacji Programu 

Laboratorium Przyszłości  

- 26 stycznia 2023 r. - przygotowano Sprawozdanie ze średniego rocznego 

wynagrodzenia               w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego za 2022 r. 

- 30 stycznia 2023 r. - przygotowano dla placówek oświatowych przewodnik 

rejestracji orzeczeń/opinii o potrzebie kształcenia specjalnego w Systemie 

Informacji Oświatowej,  

- 31 stycznia 2023 r. - wykonano Sprawozdanie z dotacji celowej na 

wyposażenie szkół w podręczniki lub materiały edukacyjne, materiały 

ćwiczeniowe, 

- 31 stycznia 2023 r. - wykonano Sprawozdanie z dofinansowania kosztów 

wychowania przedszkolnego za rok 2022, 

- 4 lutego 2023 r. - wykonano Sprawozdanie wszystkich udzielonych dotacji 

Gminie Prochowice za 2022 rok, 

- 15 lutego 2023 r. - wykonano Sprawozdanie w systemie CAS- Rejestr 

Żlobków, 
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 w zakresie zarządzania kryzysowego i spraw obronnych : 

- 27 stycznia 2023 r. - przygotowano odpowiedź na wniosek o udzielenie 

informacji publicznej, numer Os10/01/2023 do Wodnego Ochotniczego 

Pogotowia Ratunkowego Rzeczypospolitej Polskiej, 

- 1 lutego 2023 r. - wykonano Sprawozdanie z Funduszu Pomocy Ukrainie, 

Informację o stanie środków na rachunku bankowym oraz Zbiorcze zestawienie 

wniosków o świadczenia pieniężne, 

- 10 lutego 2023 r. sporządzono i wysłano wniosek do Wojewody o przekazanie 

środków z Funduszu Pomocy Ukrainie, 

- 16 lutego 2023 r. odbył się trening powszechnego ostrzegania o uderzeniach z 

powietrza systemu wczesnego ostrzegania i alarmowania na terenie 

województwa dolnośląskiego, 

- sporządzono sprawozdanie z wykorzystania środków Funduszu Pomocy za 

okres od 1 stycznia do 31 stycznia 2023 r. 

- naliczono i przekazano do wypłaty ekwiwalent pieniężny dla strażaków 

ochotników za udział       w akcjach i szkoleniach w IV kwartał 2022 r. 

- zaktualizowano  i przekazano do starostwa legnickiego „Bilans personelu 

medycznego Miasta       i Gminy Prochowice”. 

 

  w zakresie spraw społecznych: 

- 30 stycznia.2023 r. przekazano I transzę środków na wsparcie zadania. zadania 

publicznego pod nazwą „Posiłek dla Potrzebujących 2023”. 

- 1 lutego 2023 r. - zrealizowano i zatwierdzono Sprawozdanie statystyczne z 

obiektów sportowych KFT-OB/a za rok 2022, 

- 8 lutego 2023 r.  przygotowano odpowiedź na wniosek o udostępnienie 

informacji publicznej       w zakresie zaplanowanego budżetu gminy na rok 

2023, 



- 8 lutego 2023 r. zrealizowano i zatwierdzono Sprawozdanie statystyczne 

SMUP-K w zakresie monitorowania świadczenia usług publicznych w obszarze 

kultury,  

- 15 lutego 2023 r. wykonano Sprawozdanie z organizacji imprez masowych (K-

09), 
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sprawy obywatelskie : 

 

- zakończono postępowanie administracyjne o wymeldowanie z pobytu stałego i 

wydano decyzję o wymeldowaniu  

-  prowadzonych jest 6 pięć postępowań o wymeldowanie z pobytu stałego, 

- na bieżąco realizowane są wnioski o wydanie dowodu osobistego, zgłoszenia 

pobytu i 

   udostępnienia danych oraz wydawane są zaświadczenia i odpisy aktów stanu 

cywilnego. 

 

Sprawy z zakresu działania Referatu Organizacyjno-Prawnego 

 

1. Złożono wniosek do I naboru na powierzenie realizacji zadań ze  środków 

Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – 

Funduszu Sprawiedliwości w zakresie przeciwdziałania przestępczości 

dla jednostek sektora finansów publicznych na 2023 rok, w ramach 

którego gmina zaplanowała organizację akcji informacyjnych na terenie 

sołectw Kawice i Rogów Legnicki mających na celu przeciwdziałanie 

przestępczości na terenie Gminy Prochowice oraz zakup wyposażenia 

(2 grile), po jednym dla w/w sołectw. Cały projekt będzie organizowany 

przy udziale dwóch Kół Gospodyń Wiejskich: Kawice i Rogów Legnicki. 

Wniosek złożono na kwotę łączną 10.000 zł, po 5 tys. zł na każde koło.  

 

2. Złożono ofertę na realizację zadania zleconego w ramach programu 

wieloletniego „Senior +” na lata 2021-2023 - Edycja 2023 – do 

Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu na przebudowę  

i dostosowanie lokalu użytkowego przy ul. Legnickiej 3 w Prochowicach  

na potrzeby działalności Klubu Seniora. Wnioskowana kwota dotacji 



prawie 200.000 zł (73,5%) kosztów zadania, udział gminy (26,5%) 72 000 

zł na ogólny koszt prawie 272 000 zł.  Rozstrzygnięcie  do 30.03. 2023 r. 

 

3. Złożono wniosek o organizację robót publicznych do Powiatowego 

Urzędu Pracy w Legnicy na pracownika do referatu finansowego  

w urzędzie. 
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4. Burmistrz Miasta i Gminy za okres między sesjami podjęła 8 zarządzeń, 

w tym: 5 z zakresu spraw finansowych oraz 2 ze spraw organizacyjnych i 

1 ze spraw społecznych. 

Pozostałe sprawy realizowane są na bieżąco. 

 

SPRAWOZDANIE DOT.  SPOTKAŃ ODBYTYCH MIĘDZY SESJAMI 

PRZEZ BURMISTRZA: 

26.01.2023 Konferencja Legnicka Specjalna Strefa Ekonomiczna  

 

27.01.2023 Spotkanie w Nadleśnictwie w zakresie Biogazowni (droga)  

 

30.01.2023 Rada Nadzorcza Prochowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego  

 

31.01. 2023 Wręczenie dyplomów dla uczestników Powiatowego 

Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu Plastycznego  

 

01.02.2023 spotkanie w sprawie klastra energetycznego  

01.02.2023 spotkanie w Starostwie Powiatowym dot. Biogazowi (droga) 

06.02.2023  Spotkanie z Komendantem Miejskim PSP w zakresie działalności 

straży 

07.02.2023  spotkanie w Ścinawie w zakresie grantów na piecyki i wypłaty 

dofinansowania za zakończony nabór za wymianę pieców dla mieszkańców 

gminy 

08.02.2023  udział w Komisji Budżetu 



09.02.2023  udział w jury przy Gminnych Eliminacjach XXVI Dolnośląskiego 

Konkursu Recytatorskiego „Pegazik” przy Szkole Podstawowej  Nr 2  

w Prochowicach  

15.02.2023  udział w Komisji Zdrowia 

21.02.2023 spotkanie w sprawie organizacji 12 wakacji z historią 

Prochowice, 2023-02-23 

Sporządziła: D. Kiełb 

 



      KOMENDA MIEJSKA POLICJI 

                     W LEGNICY 
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INFORMACJA 

NA TEMAT STANU BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU  

PUBLICZNEGO 

NA TERENIE MIASTA I GMINY PROCHOWICE 

ZA ROK 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Luty 2023 roku



STAN BEZPIECZEŃSTWA ORAZ EFEKTY UZYSKANE NA TERENIE MIASTA 

I GMINY PROCHOWICE W 2022 ROKU. 

I. Zagrożenie przestępczością 

 W 2022 roku na terenie miejskim Prochowic nastąpił wzrost dynamiki w wybranych 

kategoriach pospolitych przestępstw (rozboje, bójki i pobicia, kradzieże i kradzieże 

z włamaniem, zniszczenie mienia, uszkodzenia ciała), która osiągnęła poziom 113,6%%. 

W okresie całego 2022 roku w porównaniu do roku 2021 odnotowano 3 zdarzenia przestępcze 

więcej. 

  

Szczegółowe zestawienie ilości zgłoszeń pospolitych przestępstw kryminalnych na terenie 

miasta i gminy Prochowice przedstawiają poniższe tabele: 

Teren miasta Prochowice 

 

 

Kategoria 
 

 

Rozboje 
Bójki  i 

pobicia 

 

Kradzieże 
 

 

Kradzieże z 

włamaniem 

 

Uszkodzenia 

ciała 

 

Zniszczenia 

mienia 

 

Razem 

Rok 2021 0 1 8 10 1 2 22 

Rok 2022 1 0 11 11 0 2 25 

Różnica +1 -1 +3 +1 -1 0 +3 

Dynamika - - 137,5% 110% - 100% 113,6% 

 

Na teranie wiejskim gminy Prochowice odnotowano wzrost dynamiki w wybranych 

kategoriach pospolitych przestępstw (rozboje, bójki i pobicia, kradzieże i kradzieże 

z włamaniem, zniszczenie mienia, uszkodzenia ciała), która osiągnęła poziom 165%. W okresie 

całego 2022 roku w porównaniu do roku 2021 odnotowano 13 zdarzeń przestępczych więcej. 

 

 



Obszar wiejski Prochowice 

 

 

Kategoria 
 

 

 

 

Rozboje 

 

 

Bójki  i 

pobicia 

 

 

Kradzieże 
 

 

 

Kradzieże z 

włamaniem 

 

 

Uszkodzenia 

ciała 

 

 

Zniszczenia 

mienia 

 

 

 

Razem 

Rok 2021 0 0 5 12 2 1 20 

Rok 2022 0 0 18 12 1 2 33 

Różnica 0 0 +13 0 -1 +1 +13 

Dynamika - - 360% 100% 50% 200% 165% 

 

II. DANE OGÓLNE DOTYCZĄCE PRZESTĘPCZOŚCI STWIERDZONEJ  

Przestępczość stwierdzona oraz wykrywalność na terenie miasta i gminy Prochowice: 

 

Przestępczość ogółem: 

Miasto 
Prochowice 

Przestępstwa 

stwierdzone 
Przestępstwa wykryte Czyny nieletnich % wykrywalności 

-------- 104 72 32 67,92% 

Gmina 
Prochowice 

 
   

-------- 67 30 0 44,78% 

 

Przestępczość w 7 kategoriach: 

Miasto 
Prochowice 

Przestępstwa 

stwierdzone 
Przestępstwa wykryte Czyny nieletnich % wykrywalności 

-------- 57 32 18 54,24% 

Gmina 
Prochowice 

Przestępstwa 

stwierdzone 
Przestępstwa wykryte Czyny nieletnich % wykrywalności 

-------- 33 2 0 6,06% 

 

Przestępczość narkotykowa: 

Miasto 
Prochowice 

Przestępstwa 

stwierdzone 
Przestępstwa wykryte Czyny nieletnich % wykrywalności 

-------- 3 3 0 100,00% 

Gmina 
Prochowice 

Przestępstwa 

stwierdzone 
Przestępstwa wykryte Czyny nieletnich % wykrywalności 

-------- 5 5 0 100,00% 

 



Na terenie miasta w roku 2022 stwierdzono: 104 przestępstwa tj. o 29 więcej niż w roku 

2021. W analizowanym okresie czasu na terenie gminy stwierdzono 67 przestępstw, tj. o 15 mniej 

niż w roku 2021. W podstawowych kategoriach przestępstw na terenie miasta Prochowice 

stwierdzono 57 przestępstw, tj. o 16 więcej niż w roku 2021. Na terenie gminy Prochowice 

stwierdzono 33 przestępstwa odnotowując wzrost o 7 zdarzeń w porównaniu do roku 2021. 

 

III. EFEKTY WYKRYWCZE 

 Na terenie miasta Prochowice w roku 2022 wykryto 72 przestępstwa tj. o 28 więcej niż 

w roku 2021, w podstawowych kategoriach wykryto 32 przestępstwa tj. o 18 więcej niż w roku 

2021. 

Na terenie gminy Prochowice w roku 2022 wykryto 30 przestępstw tj. o 29 mniej niż w roku 

2021, w podstawowych kategoriach przestępstw 2 tj. o 3 mniej niż w roku 2021. 

 Wykrywalność ogółem na terenie miasta wyniosła 67,92%, natomiast w podstawowych 

kategoriach przestępstw 54,24%. Na terenie gminy w roku 2022 wyniosła 44,78% w podstawowych 

kategoriach przestępstw 6,06%. 

 

IV. SŁUŻBA PATROLOWA 

Służba patrolowa na terenie miasta i gminy Prochowice realizowana jest przez 

funkcjonariuszy Posterunku Policji w Prochowicach. Dodatkowo w roku 2022 na terenie gminy 

Prochowice służbę pełnili f-sze Wydziału Ruchu Drogowego oraz Wydziału Patrolowo- 

Interwencyjnego (patrole umundurowane i wywiadowcze). Ponad to na podstawie comiesięcznej 

analizy stanu bezpieczeństwa sporządzanej przez dzielnicowych, wyznaczane są miejsca 

szczególnie zagrożone przestępczością oraz wykroczeniami i patologiami społecznymi. Miejsca te 

wielokrotnie były sprawdzane są przez funkcjonariuszy Zespołu do spraw Prewencji Posterunku 

Policji w Prochowicach, celem poprawy bezpieczeństwa oraz eliminacji istniejących zagrożeń. 

 

Wyniki prewencyjne uzyskane 

przez dzielnicowych 
miasto Prochowice gmina Prochowice 

Zatrzymanych na gorącym 

uczynku popełnienia przestępstw 
9 7 

Wylegitymowanych 680 376 

Zatrzymanych osób 

poszukiwanych 
9 4 

Ujawnionych wykroczeń: 85 47 

● Mandatów karnych 43 33 

● Pouczeń 26 9 

Przeciwko porządkowi i spokojowi 

publicznemu 
1 3 



Przeciwko mieniu 6 - 

Przeciwko urządzeniom 

użyteczności publicznej 
- 2 

p-ko przepisom obyczajności 

publicznej 
3 1 

p-ko przepisom ustawy o 

wychowaniu w trzeźwości 
7 6 

 

V. INTERWENCJE NA TERENIE MIASTA I GMINY PROCHOWICE 

 Na terenie miejskim w roku 2022 odnotowano 1182 interwencji z tego 736 to interwencje 

uznane jako tzw. „ własne”.  

Na terenie gminnym w roku 2022 odnotowano 715 interwencji z tego 269  to interwencje uznane 

jako tzw. „własne”.  

Średni czas reakcji dla interwencji pilnych i zwykłych nie mieści się w progach satysfakcji 

(na rok 2022 – pilne – 9:05, zwykłe – 13:03) wyniósł on na terenie miasta Prochowice dla 

interwencji  pilnych - 10 minut 55 sekund, natomiast dla interwencji zwykłych 22 minuty 45 

sekund. Natomiast na terenie  gminy Prochowice wyniósł on dla interwencji pilnych 13 minut 26 

sekund, a dla interwencji zwykłych 21 minut 45 sekund. Przyczyną tego stanu rzeczy są znaczne 

odległości pomiędzy miejscowościami, a także brak całodobowej służby na terenie miasta i gminy 

Prochowice.  

 

VI. BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYCH NA TERENIE MIASTA I GMINY 

PROCHOWICE 

 

 Wypadki drogowe Kolizje Osoby ranne Osoby zabite 

miasto i gmina 

Prochowice  
7 68 7 1 

 

W roku 2022 na terenie gminy Prochowice odnotowano 75 zdarzeń drogowych tj o 7 mniej 

niż rok wcześniej.  

Wypadki:  2022r. - 7  2021r. - 7 dynamika: 100% 

Kolizje:  2022r. - 68  2021r. - 75 dynamika: 90,6% 

 W zdarzeniach drogowych w roku 2022 rannych zostało 7 osób tj. o 3 osoby mniej niż 

w roku 2021. 



 W zdarzeniach drogowych w roku 2022 była 1 ofiara śmiertelna tj. tyle samo osób, co 

w roku 2021.  

VII. BEZPIECZEŃSTWO IMPREZ MASOWYCH 

Na terenie miasta i gminy Prochowice w roku 2022 nie odbywały się imprezy masowe. 

Zabezpieczono m.in. w dniu 15.08.2022 r. Dni Prochowic, w dniu 04.09.2022r. Dożynki Gminne 

Prochowic, w dniu 05.11.2022r. mecz piłki nożnej IV ligi Prochowiczanka Prochowice – 

Karkonosze Jelenia Góra. 

 

VIII. PREWENCJA KRYMINALNA 

➢ ”Ferie zimowe”, „Bezpieczne wakacje” – celem prowadzonych działań było 

przeciwdziałanie zjawiskom negatywnie oddziałującym na dzieci i młodzież (uzależnienia), 

jak również omówiono zasady bezpieczeństwa w trakcie wypoczynku w miejscach ich 

zamieszkania; 

 

➢ „Zima – Bezdomni” – działania prewencyjne mające na celu pomoc bezdomnym i osobom 

nieporadnym życiowo w okresie zimowym; 

 

 

➢ „Bezpieczna droga do i ze szkoły” - okresowe akcje policyjne polegające na 

kontrolowaniu terenu przy oraz wokół wybranych szkół, gdzie uczniowie, rodzice jak 

i nauczyciele zgłaszali uwagi odnośnie zagrożeń ze strony chuliganów, nietrzeźwych 

nieletnich bądź będących pod działaniem innego środka; 

 

➢ „Bezpieczna woda” – prowadzone w okresie letnim na terenach wodnych i przywodnych 

działania mające na celu zapewnienie bezpiecznego wypoczynku; 

 

➢ „Kręci mnie bezpieczeństwo”, „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą” program 

ogólnopolski promujący szeroko rozumiane bezpieczeństwo w szczególności bezpieczne 

formy wypoczynku. 

 

Działania profilaktyczne oraz spotkania przeprowadzone przez dzielnicowych gminy 

Prochowice: 



● Bezpieczeństwo na Wodą, Bezpieczne Wakacje, Spotkania w Szkole Podstawowej 

nr 1 i Szkole Podstawowej nr 2 w Prochowicach, pomoc rówieśnicza, mowa nienawiści. 

MGOPS – spotkania dot. przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

 

● Zima Bezdomni. Dzielnicowi przeprowadzili spotkanie z pracownikami MGOPS 

w Prochowicach w trakcie którego omówiono formy współpracy, reagowania oraz 

zapobiegania zagrożeniom na które narożne są osoby bezdomne oraz samotne mieszkające 

na terenie miasta i gm. Prochowice; 

   

● Bezpieczne Ferie i Bezpieczeństwo na drodze: działania zostały przeprowadzone dla 

uczniów zerówki, którzy wzięli udział w pogadance przeprowadzonej przez dzielnicowych 

w Prochowicach. W trakcie spotkania omówiono zasady bezpiecznego przejścia przez 

przejście dla pieszych. W trakcie pogadanki dzieci aktywnie wzięły udział w zajęciach oraz 

zaprezentowały prawidłowy sposób przejścia przez przejście dla pieszych. 

 

W realizacji zadań prewencyjnych współpracowano z n/w instytucjami : 

➢ Urzędem Miasta i Gminy Prochowice 

➢ Współpraca z sołtysami miejscowości 

➢ Miejskim i Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Prochowicach 

➢ Placówkami oświatowi znajdującymi się na terenie gminy Prochowice 

➢ Prochowicki Ośrodek Kultury i Sportu 

przeprowadzili spotkanie z pracownikami MGOPS w Prochowicach w trakcie którego 

omówiono formy współpracy, reagowania oraz zapobiegania zagrożeniom na które narożne 

są osoby bezdomne oraz samotne mieszkające na terenie miasta i gm. Prochowice. 

IX. KRAJOWA MAPA ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA 

W 2022 roku na terenie miasta i gminy Prochowice mieszkańcy dokonali 34 zgłoszeń. Do 

najczęstszych należało: używanie środków odurzających (13 zgłoszeń), przekraczanie dozwolonej 

prędkości (8 zgłoszeń), nielegalne rajdy samochodowe (5 zgłoszeń), nielegalna wycinka drzew                 

(2 zgłoszenia), znęcanie się nad zwierzętami (2 zgłoszenia), dzikie wysypiska śmieci (1 zgłoszenie), 

nieprawidłowe parkowanie, poruszanie się po terenach leśnych quadami, zła organizacja ruchy 

drogowego (po 1 zdarzeniu). Funkcjonariusze potwierdzili 9 zgłoszeń. 

 



Zgłoszenia na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa na obszarze miasta i gminy 

Prochowice: 

ZAGROŻENIA PREWENCJA 

 Ogółem Potwierdzalność Niepotwierdzalność 

Używanie środków 

odurzających  
13 6 7 

Nielegalna wycinka drzew 2 - 2 

Znęcanie się nad 

zwierzętami 
2 2 - 

Dzikie wysypiska śmieci 1 - 1 

Ogółem 18 6 12 

ZAGROŻENIA RUCH DROGOWY 

 Ogółem Potwierdzalność Niepotwierdzalność 

Przekraczanie dozwolonej 

prędkości 
8 3 3 

Nielegalne rajdy 

samochodowe 
5 - 1 

Nieprawidłowe parkowanie 1 - 1 

Poruszanie się po terenach 

leśnych quadami 
1 - 1 

Zła organizacja ruchu 

drogowego 
1 - - 

Ogółem 16 3 6 

 Ogółem Potwierdzalność Niepotwierdzalność 

WP+WRD 34 9 (33,3%) 18 (66,7%) 

 

X. ZATRUDNIENIE 

W Komendzie Miejskiej Policji na 31 grudnia 2022 roku służbę pełniło 359 

funkcjonariuszy. 

Na Posterunku Policji w Prochowicach służbę pełni 12 funkcjonariuszy i 1 pracownik 

cywilny: 

➢ Kierownik PP w Prochowicach - 1  

➢ Starszy dzielnicowy – 1  

➢ Dzielnicowi – 4  

➢ Policjanci – 2  

➢ Referenci – 4 w tym 1 wakat  

➢ Pracownik cywilny – 1 technik  



Dzielnicowi: 

➢ Dzielnicowi miasta Prochowice –  asp. sztab. Dariusz Szczepanek, asp.  Konrad Kwiatek 

➢ Dzielnicowi gminy Prochowice: 

- mł. asp. Arkadiusz Wachobow: Cichobórz, Dąbie, Golanka Dolna, Kawice, 

Motyczyn, Szczedrzykowice, Szczedrzykowice – Stacja, 

 

- mł. asp. Tomasz Kopcisz: Lisowice, Mierzowice, Gromadzyń, Kwiatkowice, 

Rogów Legnicki, 

 

- asp. Paweł Klecha – Brennik, Dzierżkowice, Janowice, Komorniki, Lasowice, 

Polanka, Rogoźnik, Ruja, Strzałkowice, Tyniec Legnicki, Usza. 

 

XI. WSPARCIE SAMORZĄDÓW I INNYCH INSTYTUCJI. 

W wyniku wieloletniej współpracy z samorządami terytorialnymi, Radami Miejskimi 

i Gminnymi oraz innymi instytucjami, Komenda Miejska Policji w Legnicy pozyskała dodatkowe 

wsparcie finansowe w formie darowizn i środków finansowych w łącznej kwocie  504.429,73 zł. 

W roku 2022 Urząd Miasta i Gminy Prochowice udzielił wsparcia finansowego na rzecz 

Komendy Miejskiej Policji w Legnicy w wysokości 68.980,00 zł. 

         
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Dane: KSIP, Sespol, SWD,  E-komenda.  
  sporz./opr. sierż. sztab. Paulina Lis 

Zespół Organizacji Służby 
WPI KMP w Legnicy 









MGOPS – OZ-074/175/2023     Prochowice, 09.02.20223r 

 

Pani 

Jadwiga Leszczyńska 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia 

                         Spraw Obywatelskich, Edukacji, Kultury i Sportu  

      Rady Miasta i Gminy w Prochowicach 

 

    

Działania Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Prochowicach na rzecz 
osób niepełnosprawnych (dzieci, osób i ich rodzin)  w 2022 r. 

Pomoc społeczna jest narzędziem udzielania pomocy osobom, które znalazły się w trudnej 
sytuacji i nie są w stanie samodzielnie rozwiązać swoich problemów. Ośrodek pomocy 
społecznej wspiera osoby niepełnosprawne i ich rodziny poprzez następujące działania: 

• udzielanie pomocy dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin w zakresie finansowym i 
rzeczowym, 

• praca socjalna na rzecz integracji osób niepełnosprawnych ze środowiskiem 
lokalnym, 

• pomoc przy wypełnianiu i przekazywaniu wniosków do Powiatowego Zespołu ds. 
Orzekania o Niepełnosprawności w celu ustalenia stopnia niepełnosprawności, 

• przyznawanie pomocy w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w miejscu zamieszkania. 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy społecznej w Prochowicach świadczy pomoc na rzecz osób 
niepełnosprawnych w oparciu o ustawę z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst 
jednolity (Dz.U z 2021r. Poz. 2268 z póź. zm.) oraz ustawę o świadczeniach rodzinnych 
(Dz.U z 2022r. Poz. 615 ze zm..). 

Osoby niepełnosprawne w stopniu umiarkowanym i znacznym, które nie nabyły prawa do 
renty z ZUS lub KRUS, otrzymują zasiłek stały zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. 

Jeżeli w rodzinie występuje przesłanka niepełnosprawności lub długotrwałej choroby 
udzielana jest pomoc w postaci zasiłków okresowych, jednorazowych zasiłków celowych, 
specjalnych zasiłków celowych oraz zasiłków celowych na zakup posiłków w ramach 
Rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu”. Ponadto osobom, które nie posiadają 
prawa do dodatku pielęgnacyjnego wypłacanego przez ZUS lub KRUS, a spełniają przesłanki 
warunkujące prawo do zasiłku pielęgnacyjnego, przyznawany jest zasiłek pielęgnacyjny. 

Osobom niepełnosprawnym i starszym niezdolnym do samodzielnej egzystencji 
(pozostającym w swoich środowiskach) przyznawano usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi, jak również mobilizowano rodzinę 
do pomocy tym osobom. 



Dla rodzin opiekujących się osobami niepełnosprawnymi w stopniu znacznym, spełniających 
wymogi określone w przepisach ustawy o świadczeniach rodzinnych, przyznawane były 
zasiłki dla opiekuna i specjalne zasiłki opiekuńcze. W wyjątkowych sytuacjach osoby 
wymagające całodobowej pomocy, nie mogące liczyć na pomoc rodziny kierowane były do 
domu pomocy społecznej.  

M-GOPS prowadzi aktywną akcję informacyjną (tablica ogłoszeń, biuletyn gminy Prochowice 
„Wieści z ratusza”) na temat organizowanych w powiecie imprez, sympozjów, programów 
oraz instytucji wspierających działania i funkcjonowanie osób niepełnosprawnych w 
środowisku, możliwości ubiegania się o dotację i uczestniczenie w programach 
realizowanych na rzecz osób niepełnosprawnych na terenie województwa. 
W 2022 roku zainteresowane osoby starsze lub niepełnosprawne w wieku powyżej 65 roku 
życia, objęte były programem „Korpus wsparcia seniorów”. (kontynuacja programu 
„Wspieraj Seniora”). 

Ponadto sześć osób z gminy posiadających orzeczenie o niepełnosprawności korzystało 
z pomocy ASYSTENTA OSOBISTEGO OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ, sześć rodzin zostało 
objętych OPIEKĄ WYTCHNIENIOWĄ w domu, natomiast pięć osób zostało zakwalifikowanych 
do 14-dniowego (nieodpłatnego) pobytu w DPS „Prząśnik” w ramach OPIEKI 
WYTCHNIENIOWEJ.  

Udzielone świadczenia pieniężne i niepieniężne 

 

Formy pomocy 

 

Liczba osób niepełnosprawnych, którym udzielono wsparcia 

 
Podstawa prawna I-XII 2022 r. 

Zasiłek celowy na: 

- opał, żywność, 

leki, leczenie, 

- inne potrzeby: 
Zasiłek okresowy 

Ustawa o pomocy społecznej z dnia 12 marca 

2004 r.(tekst jednolity: (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 

póź. zm.) 

 

14 osób - 68 świadczeń 

7 osób - 35 świadczeń 

Zasiłek specjalny 

celowy na: 

- opał, żywność, 

leki, leczenie, inne 

potrzeby 

Ustawa o pomocy społecznej 

(Dz.U.Nr 2021 poz.2268 ze zm.) 
 

13 osób - 34 świadczenia 

Zasiłek stały 

 

składki zdrowotne 

Ustawa o pomocy społecznej 

(Dz.U.Nr 2021 poz.2268 ze zm.) 

39 osób - 381 świadczeń 

 

35 osób - 341 świadczeń 

Usługi opiekuńcze Ustawa o pomocy społecznej oraz Uchwały Rady 

Miasta i Gminy Prochowice nr XIX/86/2004 z 

21 osób – 7 576 godz. 



Usługi 

specjalistyczne (dla 

osób z 

zaburzeniami 

psychicznymi) 

30.06.2004 r. oraz Rozporządzenie Ministra 

Polityki Społecznej w sprawie specjalistycznych 

usług opiekuńczych z dnia 22 września 2005 

r.(Dz.U. z 2005 r. Nr 154 poz. 1289 ze zm.). 

 

7 osób – 1 792 godz. 

Domy Pomocy 

Społecznej 
Ustawa o pomocy społecznej 

(Dz.U.Nr 2021 poz.2268 ze zm.) 
12 osób – 128 świadczeń 

Świadczenia 

pielęgnacyjne 

Zasiłek dla 

opiekuna 

Specjalny zasiłek 

opiekuńczy 

Ustawa o świadczeniach rodzinnych  

(Dz.U z 2022r. Poz. 615 ze zm.) 
23 

 

1 

 

11 

Zasiłki 

pielęgnacyjne 
Ustawa o świadczeniach rodzinnych 

(Dz.U z 2022r. Poz. 615 ze zm.) 
175 

Dodatek do zasiłku 

rodzinnego z tyt. 

kształcenia i 

rehabilitacji 

dziecka 

Ustawa o świadczeniach rodzinnych 

(Dz.U z 2022r. Poz. 615 ze zm.) 
19 

 

Podsumowując realizację powyższych zadań należy stwierdzić, że osoby niepełnosprawne w 
gminie Prochowice nie są pozostawione same sobie, objęte są pomocą na miarę ich potrzeb i 
możliwości gminy. Osoby te, nie zawsze wymagają wsparcia finansowego, ale szeroko 
pojętej opieki: medycznej, pielęgniarskiej, oraz pomocy w załatwianiu podstawowych spraw 
bytowych. 
Jedna z form wsparcia dla tych osób są usługi opiekuńcze w domu podopiecznego oraz 
pomoc w załatwianiu codziennych spraw życiowych. 

 

 

Z poważaniem 
Agnieszka Rejchan 

1 egz. a/a 
 


